Nov.]

FLAVIUS GLORIOSUS EGIGA REX.

II, 2, 10.

De his, qui negotia sua iure principali iudicialiter incipiunt et postea inter se citra iudicium pacificare presumunt et ad convenientiam redire.

5 Si cepta causantium negotia dirimentis non terminet discreta censura, non solum difficile sedantur altercantium negotia, sed et diversis causatur obiectionibus iustitia perquisita. Solent enim plerique, postquam suarum intentionum iurgia principali adpetunt examine finienda, quandoque resoluti licentia legalem fugiendo iacturam ad convenientie finem deducere, quam
10 regis auditibus protulerant causam. Ne ergo sub fraudis huius argumento pars causantium iudicialis fori equitatem effugiat, ideo presentis legis sanctione decernimus, ut, quicumque deinceps causam suam contra alium regio intimaverit culmini decernendam, nulla ratione se de iudicio submoveat nec quamlibet cum suo adversario convenientiam agat; sed tam diu cepti negotii
15 propositionem intendat, donec regalis clementia speciale partibus iudicium promat. Quod si inchoatum negotium coram principe, vel quos idem princeps arbitrio suo elegerit, expedire neglexerit et quamcumque definitionem cum suo causidico peregerit, tam petitor quam pulsatus tantum regie potestati persolvere se noverint, quantum ille, cuius petitio extiterit, per causam ipsam
20 conquirere poterat; ita videlicet ut, quod regia potestas exinde facere vel iudicare decreverit, in arbitrio voluntatis illius subiaceat. Simili quoque damno et illi mulctandi sunt, qui* post cause initium renuentes iudicium de inchoato presumpserint inter se pactitare negotio. Sic quoque tam iudex quam saio damni ipsius exsolutionem inter se dividere debeant**. Quod si ipsi causidici
25 non habuerint, unde conponant, CC flagellorum ictus utrique accipiant; sicque

*) V 6 (in margine). *Pith. Mad.* inter qui et post inserunt: iurgia intentionum suarum iudiciali appetunt examine finienda et.

**) *Pith. Mad.* addunt: suoque iuri habituram obtineant; V 3 addit: et suo iure quoque abituram obtineant.

30 II, 2, 10. *Codd.* V 1. 2. 3. 6. (8. 15. 17. 18). (*Mad. ex V 3, ut asserunt editores, quocum codice tamen lectiones editionis non semper conveniunt*). — l. 1. FL. — REX] ita V 6. 17. *Pith.*; ANTIQUA *add.* V 17 in margine; *des.* V 1. 2. 3. *Mad.* || l. 2. De his — redire] De his, qui negotia sua iuri principali (iuris principalis *Pith.*) appetunt (examine finienda *add. Pith.*) et postea renuentes inter se citra principale iudicium ad convenientiam redeunt et (ut V 8) pacificare presumunt V 8. 17. *Pith.*; De his, qui
35 negotia sua iudicialiter incipiunt et postea inter se citra iudicium pacificare presumunt V 6; Ut ii, qui negotia sua iudicialiter incipiunt finienda, nullatenus pro ea inter se pactire postea citra iudicium audeant V 3. *Mad.* || l. 6. solum aut V 2. negotia] iurgia V 6. *Pith.* et] a V 6; *deest* V 3. || l. 7. obiectionibus] obiectibus V 6. 17. *Pith.*; obligationibus V 3. *Mad.* suarum *deest* V 2. || l. 8. quandoque] ita V 2. 6; qñq V 1; quadam V 3. *Mad.* || l. 9. deducere] deducunt V 3. 6. *Mad.* || l. 10. regis] regis
40 V 3. 6. *Pith. Mad.* causam] cause V 2. argumento] sacramento V 17 (in marg.). *Pith.* || l. 11. iudicialis] iudiciale V 6; iudiciale censuram V 2. fori] foris V 2. 6. ideo] adeo V 2. presenti V 1. 3. *Mad.* l. 12. causam — alium] causam suam habens contra alterum V 2; causam suam (contra alium *om.*) V 6. *Pith.* || l. 15. utrisque partibus V 2. || l. 16. inchoatum] eum tantum V 2. idem princeps quos V 2. l. 17. definitionem V 2. || l. 18. pulsatus] pulsator *corr.* pulsatus V 1; pulsator V 3. *Mad.* || l. 19. se unus-
45 quisque noverint persolvere V 2. per causam ipsam] pro causa ipsa V 2. 6. *Pith.* || l. 21. illius] *deest* V 6; suae V 3. *Pith. Mad.* || l. 22. iudicium] executionis iudicialis *add.* V 2. || l. 23. pactitare] depactire V 3. 6. *Pith. Mad.* Sic quoque] tocius negotii *add.* V 2; ut *add.* V 3. 6. *Pith. Mad.* || l. 24. debent V 2. ipsi causidici *des.* V 2. || l. 25. conponant] damnum ipsum persolvant *Pith.*; damnum ipsum exsolvant V 3. *Mad.* hictibus CCorum flagellorum V 2. CC] centenos *Pith. Mad.* uterque accipiat V 3. *Mad.*
50 sieque] et sic V 3. *Pith. Mad.* || l. 26. intemptionum V 6. || l. 27. appetunt V 6. || l. 28. iure *Mad.*